











STUDIENGEBÜHREN UND FINANZIERUNG

MBA

Executive MBA



GEBÜHREN IM ÜBERBLICK

Hochschule	Brand University	Deutsche Hochschule	FH des BFI Wien	Ferdinand Porsche FERNFH
Studiengebühren Executive MBA	9.900 € 7.900 €	9.900 € 7.900 €	9.900 € 7.900 €	9.900 € 7.900 €
Studiengebühren MBA	9.900 € 7.900 €	9.900 € 7.900 €	9.900 € 7.900 €	9.900 € 7.900 €
Zahlungsmodalitäten	Einmalig Pro Monat	Einmalig Pro Monat	Einmalig Pro Semester Pro Monat	Einmalig Pro Semester Pro Monat
Kostenlose Verlängerung	√	√	√	V
Kostenlose Prüfung der Zulassung vor Studium	V	V	V	V
Sonstige Zusatzgebühren	Keine	Keine	Keine	Keine



DAS LEBEN IST NICHT PLANBAR.

DESHALB BIETEN WIR IHNEN
DIE MÖGLICHKEIT, IHR MBA
FERNSTUDIUM MIT EINER
FLEXIBLEN STUDIENDAUER ZU
ABSOLVIEREN.

DIE GESAMTGEBÜHREN
BLEIBEN GLEICH - AUCH BEI
VERLÄNGERUNG DER
STUDIENDAUER.

FLEXIBLE STUDIENDAUER OHNE MEHRKOSTEN: 3 BEISPIELE

Studiendauer: 18 Monate **Studiengebühren:** 9.900 € (*Aktionen beachten*) **Studiendauer**: 36 Monate **Studiengebühren:** 9.900 € (*Aktionen beachten*) Studiendauer: 30 Monate **Studiengebühren:** 9.900 € (*Aktionen beachten*) 6 Monate Unterbrechuna

ALL-INCLUSIVE GEBÜHREN

Die Gebühren inkludieren alle Unterlagen, die für das Fernstudium benötigt werden:

- ✓ Mehrwöchige kostenlose Testphase
- ✓ Skripte, digitale Lernmaterialien, interaktive Übungen, Lernvideos, Podcasts, etc.)
- ✓ Individuelle Studiendauer
- ✓ Studienunterbrechung / Karenzierung (max. 12 Monate)
- ✓ Zugriff auf Lernplattform
- ✓ Fachliche und technische Betreuung
- ✓ Study Coaching und Mentoring
- ✓ Zugang zu Datenbanken sowie zur (digitalen) Hochschulbibliothek
- ✓ Alle Prüfungen und eventuelle Wiederholungsantritte bei negativer Note
- ✓ Betreuung der Master Thesis
- ✓ Ausstellung der Master-Urkunde sowie alle Erfolgsnachweise und Abschlussdokumente
- √ ÖH-Beitrag
- ✓ Lizenz für Microsoft Office 365 und Teams

ZAHLUNGSMODALITÄTEN

1

Einmalzahlung

Sie überweisen den gesamten Betrag auf einmal. Anschließend schaltet Sie unser Team für die Lernplattform frei. Es fallen keine monatlichen Kosten an.

2

Semesterzahlung

Sie überweisen den Betrag von **9.900,-** € in drei Raten zu je **3.300** € (inkl. 2% Bearbeitungsgebühr). Die erste Rate ist vor Studienstart zu überweisen.

3

Monatliche Zahlung

Sie überweisen den Betrag von **9.900,-** € in 18 Raten zu je **550** € (inkl. 4% Bearbeitungsgebühr). Die erste Rate ist vor Studienstart zu überweisen.

Es besteht auch die Möglichkeit eine Anzahlung zu leisten und somit die laufende monatliche Belastung weiter zu reduzieren. Bitte kontaktieren Sie uns in solchen Fällen vor Ihrer Anmeldung direkt unter studienberatung@e-learning-group.com.

DARAUF SIND WIR STOLZ

10.000 MBA STUDIERENDE IM DACH-RAUM

Sie profitieren von einem einzigartigen Netzwerk aus Top-Manager:innen, Nachwuchsführungskräften und Quereinsteiger:innen aus vielzähligen Branchen.

100 % ONLINE STUDIEREN

Sie können **jederzeit starten** und studieren mit freier Zeiteinteilung. Präsenztermine oder virtuelle Pflichttermine gibt es keine. Alle **Prüfungen können bequem online** absolviert werden.

STUDIEREN ZU DEN BESTEN KONDITIONEN

Bezahlbares Fernstudium mit hoher Qualität – das ist unser Anspruch. Die **Studiengebühren betragen beim MBA sowie Executive MBA weniger als 10.000 €.** Versteckte Zusatzgebühren gibt es nicht. Die Gebühren sind zudem steuerlich absetzbar.



WIR SIND FÜR SIE DA













Studienberatung der E-Learning Group

+43 1 361 97 67 10

studienberatung@e-learning-group.com

WhatsApp schreiben











E-Learning Group

Guglgasse 12, Gasometer C, 3. OG A-1110 Wien

Website: https://fernstudium.study/

